1.,;áj, CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

olek

o

INDICAÇÃO N° 378/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção ou retirada de um mata-burro que
encontra-se na via de acesso a comunidade do Camapuã, próximo ao referido vilareijo da
comunidade.

Inicialmente cumpre destacar que o referido mata-burro encontra-se com várias de
suas travessas quebras, e assim pode causar acidentes no local.

Outro ponto a se destacar é que o referido mata-burro não esta cumprindo com sua
função precípua, qual seja impedir o trafego de animas de grande porte na via e ainda de

escoar águas pluviais, vez que o mesmo está açoriado e ao seu lado existe uma passagem
livre, conforme demonstra a foto anexa, situação que já perdura por um longo período.

Neste sentido, basta crer que tal mata-burro é mero aborrecimento para o local,

devendo o mesmo ser retirado e utilizado em um novo lugar que de fato precise.

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2023.

Levi da Costa Campos

2° Secretário

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara(@entreriosdeminas.mg leg.br